Criado Por: 76728692053

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

0008CDE95001890027FB00EC05019B77

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:2246/06/04/2021

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores/as Vereadores/as.

EMENTA: O Vereador que esta subscreve

propõe que, após ouvido o colendo plenário,

seja encaminhado ao Poder Executivo,

Secretaria de Serviços Urbanos e Infra

estrutura, REITERANDO o pedido de

providência para Desobstrução de esgoto  e

Limpeza de valetas na Av. Cidade de Rio

Grande (chão batido) em frente ao número

201 -  Bairro Fátima.

O vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições e de acordo

com a Lei Orgânica do Município, solicita que, após ouvido o plenário, seja encaminhado

ao Poder Executivo Municipal, Secretaria de Serviços Urbanos e Infra estrutura,

REITERANDO o pedido de providência para Desobstrução de esgoto  e Limpeza de

valetas na Av. Cidade de Rio Grande (chão batido) em frente ao número 201 -  Bairro

Fátima. conforme as imagens em anexo.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido de providências se justifica tendo em vista o grande acúmulo de

água no leito da referida rua e invasão d’água nas casas devido a obstrução de esgoto e nas

valetas, inviabilizando o escoamento pluvial e cloacal. Ademais, os moradores relatam que o

cheiro provocado pelo vazamento é insuportável, conforme as imagens em anexo.

SALA DAS SESSÕES, EM 06 DE ABRIL  DE 2021.

VEREADOR PAULO COITINHO

LÍDER DA BANCADA DO PARTIDO CIDADANIA